



RAHVUSOOPER  
ESTONIA



ESITLEB:

Õös tahan sinuga igavese armastuse terviseks juua,  
sind endaga koos surmale pühendada...

# WAGNER

## TRISTAN UND ISOLDE

Esietendus 17. mail 2008

Etendused 24. ja 31. mail, 7. juunil,  
6. ja 13. septembril ning 4. oktoobril 2008

Muusikaline juht: ARVO VOLMER  
Dirigendid: ARVO VOLMER / JÜRI ALPERTEN / MIHHAIL GERTS  
Lavastaja: NEEME KUNINGAS  
Kunstnik: ERVIN ÖUNAPUU  
Valguskunstnik: NEEME JÕE

Peaosades: HEIKKI SIUKOLA (Soome), PETER SVENSSON (Austria), IRMGARD VILSMAIER (Saksamaa), HELI VESKUS, HELEN LOKUTA, JUULI LILL, RAUNO ELP, ATLAN KARP (Vanemuine), MART MADISTE, TAAVI TAMPUU, LEONID SAVITSKI, PRIIT VOLMER, ANDRES KÖSTER, ROLAND LIIV, RENÉ SOOM, VILLU VALDMAA, VLADISLAV HORUŽENKO

Richard Wagner on helilooja, kellest sai tänu oma julgetele ja vastuolulistele ideedele üks muusikaajaloo suuremaid reformaatorid. 1865. aastal Müncheni Hoftheateris ettekandele tulnud ooper „Tristan ja Isolde“ on suurepärane näide uuest muusikalise draama vormist, mis oma voolavuse ja lõputu meloodiapüüdlusega on vastandiks itaaliapärasele numbrioperile.

Ooperi libreto valmis 1859. aastal helilooja enda sulest ning põhineb keldi legendidetsüklist pärit lool. „Tristan ja Isolde“ on mõjutatud Schopenhaueri filosoofiast, mille järgi elu on kannatuste jada ning õnn vaid pettekujutelm. Tristani ja Isolde lugu on üks kõigi aegade suuremaid armastusdraamasid Shakespeare'i „Romeo ja Julia“ kõrval.

Ooperit on esietendusest alates saatnud suur menu ning seda mängitakse sageli paljudes ooperiteatrites kogu maailmas. 75 aastat on peaaegu ühe inimpõlve vanus – just nii palju on möödunud viimasest „Tristani ja Isolde“ etendusest Estonias, mil nimiosi esitasid Karl Ots ja Olga Torokoff-Tiedeberg ning dirigendipuldis seisis Estonia esimene peadirigent Raimund Kull.

■ Ooperi esimesel vaheajal piknik. Vaata lähemalt [www.opera.ee](http://www.opera.ee)

**SEB**

 **LEXUS**

**SONY**

**ALTIA**  
ESTI

TELLIMUSED E-R tel 683 1260, 506 8361, e-post: [estonia@opera.ee](mailto:estonia@opera.ee)  
KASSA avatud iga päev 11-19, tel 683 1214, 683 1215. [www.opera.ee](http://www.opera.ee)